



مرکز آگاهی های اطلاعاتی و امور ضد تروریسم، به نام زنده یاد ژنرال منیر عمیت،  
وابسته به مرکز میراث اطلاعاتی («ملم»)

## اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی\* (28 ژانویه تا 3 فوریه 2015)



صحنه عملیاتی؛ محلی در «تپه دو» (یا «مزارع شبعاء») که حزب الله لبنان با شلیک راکت «کورنت» دو خودروی در حال حرکت نظامیان اسرائیلی را در مرز اسرائیل و لبنان هدف قرار داد. در این حمله یک افسر 25 ساله و یک سرباز 19 ساله کشته شدند (عکس از شبکه لبنانی «المیادین»، 29 ژانویه 2015)

### رئوس گزارش

■ سازمان شیعه لبنانی حزب الله روز 28 ژانویه 2015 با انجام عملیاتی که همزمان شامل شلیک چند فروند راکت از نوع «کورنت» و خمپاره بود، به سوی خودروهای در حال حرکت نظامیان اسرائیلی در «تپه دو» حمله ور شد. در این تعرض دو نظامی اسرائیلی کشته و هفت تن دیگر زخمی شدند. سازمان حزب الله مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت و در سخنان مقامات، و سپس اظهارات دبیرکل حزب الله و بیانیه های آن، این پیام رسانده شد که حزب الله می خواسته است کشته شدن فعالان حزب الله (در عملیاتی در منطقه قنیطره در بلندی های سوری جولان را که هفته قبل از آن صورت گرفته، و به اسرائیل نسبت داده شده بود) جبران کند. اما همزمان، حزب الله این پیام را نیز رساند که بعد از این عملیات انتقام گیری، دیگر مایل به وخیم تر کردن اوضاع نیست. حسن نصرالله که دو روز بعد از تعرض حزب الله به خودروهای اسرائیلی سخن می گفت، اسرائیل را تهدید کرد و گفت فعالان حزب الله، چه در لبنان و چه در سوریه، یک مجموعه واحد هستند و می توانند «وحدت مبارزه» علیه اسرائیل را ادامه دهند.

\* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این ویسایت، مراجعه کنید.

■ «اونرا»، آژانس ویژه سازمان ملل در امور فلسطینی ها روز 27 ژانویه 2015 خبر داد که پول های اعطایی برای بازسازی غزه (پس از ویرانی های گسترده به بار آمده در جنگ 51 روزه تابستان گذشته) «ته کشیده است». نهادی با نام «جنبش شکست حصر و بازسازی غزه» با ترتیب دادن تظاهراتی (که به خشونت نیز منجر شد) و در برابر دفتر نمایندگی آژانس «اونرا» برگزار شد، به وضعیت اعتراض کرد. در پی بالا گرفتن اعتراض فلسطینی ها، سازمان ملل کارمندان خود را (از ترس حمله از سوی فلسطینی های معترض) از باریکه غزه بیرون برده است. آژانس «اونرا» اعلام کرد حماس را یگانه مسئول امنیت و حفظ جان کارمندان و کارکنان نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد در غزه می داند و خواهان گرفتن تضمین های جدی برای حفظ سلامت آنها شد و نیز درخواست کرد که حماس تضمین دهد تعرض هایی مشابه دیگر تکرار نشود.

■ حکم «دادگاه امور اضطراری مصر» که یگان های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس را «تروریستی» نامید، موجب واکنش خشمگینانه سران حماس شد. برخی از سخنگویان حماس تهدید کردند که این سازمان دیگر نمی تواند با مصر به عنوان میانجی گر در نزاع اسرائیلی - فلسطینی در بحران های آتی، همکاری کند، هر چند که سامی ابوزهری بعداً این حرف را پس گرفت اما سران حماس به انتقاد شدید از مصر ادامه می دهند.